Potest ergo sic formari appellatio a snia mine vel interlocutoria snia iudicis

Corā vobis dño iudice tali puta ordinario vel delegato. et tenotario publico ac testibz hic p̄ntibz. Ego talis p̄ncipalis vel talis eius p̄curator nomine p̄curatorio talis actoris vel rei p̄pono animo appellandi. Et dico q̄ licet in causa que inter talē actorē ex vna. et p̄dictū A. reū de et sup re v̄l debito tali parte ex altera vertit in iudicio corā dño iudice p̄dicto exceptioem talē opposueri Et ponat tenor vel saltē mens et effect̄ ipsi exceptiois in appellatōe exprimat. Et tūc subiungat si velit eam p̄ vos admitti vel fm cōtenta et petita i ipsa pronūciari postulaueri. Vos tamē domie iudex hmoi exceptioe legitima sp̄reta et neglecta ipsaz saltē tacite repellendo in ipsa causa ad talē exceptioem v̄l ad aliū actū exceptioni mee cōtrariū p̄cessistis. vel eadem exceptioem per vestrā quam tulistis interlocutoria p̄nūciando sic vel sic

minus iuste repulistis. vel alias in causa huiusmodi p̄ talē vestrā cōminatōne sine actū seu p̄ceptū tale me indebite grauastis Cū ad interlocutoria hmoi iniqua et iniusta seu ex p̄dicta exceptioe nō admissa. vel saltem tacita repulsione. vel a tali vestrā cōminatōne seu p̄cepto tali tanq̄ iniquo grauamie in bis scriptis ad reuerēdum in xpo patrem et dñm episcopū talē. vel ad sanctā sedem apostolicā et sanctissimū in xpo patrē et dñm nostrum dñm Paulū diuina prouidentia papaz secundū puoco et appello. et apostolos p̄mo secūdo. tertio. et cū debita instātia mihi dari peto. subiūciēs p̄dictū A. reum cū adherētibus suis p̄tectioni dñi episcopi vel domini pape et sedis apostolice speciali. Et protestor q̄ appellatioem hmoi possim corrigere. emēdare. et innouare. ac eā itimare verbo et p̄sequi put mihi videbit̄ expedire

Dicit̄ p̄mo in forma. Corā vobis etc. q̄ coram iudice et ei⁹ p̄ntia est appellandum. vt ij. q. vi. biduū. §. dies aut. de appel. suggestū. si eius p̄ntia potest haberi. vel nisi iustus metus excuset. tūc debet protestari in p̄ntia bonoz virozū volēs appellare iuxta formā. ca. vlt. eo. ti. Et si sunt plures iudices quoz p̄sentia simul haberi nō potest. tūc fiat fm q̄ habet in clemē. j. eo. ti. quia tūc potest corāz ipsis v̄l corā maiori p̄te eoz appellari. et apostoli possunt peti sepatim. vt ibi. Aliq̄ in appellationibz solēt p̄mittere cū appellatōis remediū ad releuamē oppressoz a iure sit inuentū. de appel. c. cū speciali. §. porro. et in. l. p̄fecti p̄torio. ff. de mino. cum similibus. Sed de hoc nō est curādum. quia ista sūt verba iuris quoz nō est necessaria p̄positio. sed verba facti sunt p̄ponenda. de quo in. c. si quis iusto. §. elec. li. vi. Item d̄r ordinario vel delegato. quia debet exp̄mi iudicis q̄litas. que p̄siderāda est. maxime qñ super appel. man. aper. impetrat. de excep. dilecte. §. appel. ex insinuatōe. Postea fit mētio i appellatione de p̄cessu cause et de grauamine seu interlocutoria. et causa iniquitatis et grauaminis seu interlocutorie exp̄matur. q̄ hoc ē necesse qñ añ sniam appellat. vt dictū est supra. Nā nō sufficit dicere appello a tali interlocutoria tanq̄ iniqua et iniusta. q̄ tñ sufficeret a diffinitiva. de q̄ no. in. c. p̄nl. de no. ope. nūcia. Itē d̄r in forma appellatōis q̄ iudex nō admisit exceptioem. s̄ ea sp̄reta p̄cessit. v̄l q̄ ipsam interlocutoria repulerit. Nā duobus

Forma appellationum

modis iudex repellit exceptiōem. videlicet ta-
cite et expresse. Tacite quā exceptiō neglecta iu-
dex pcedit ad ea que se nō compatiūtur cū
exceptiōe posita. de appel. ex pte. et no. eo. ti.
dilecto. Et i specu. de except. §. ij. et no. fm
ybertū. H. no. etiā p Jo. mo. in. c. j. de appel.
li. vj. Et tūc poterit appellari b̄ exp̄sso in ap-
pellatione q̄ pcessit iudex exceptiōe non ad-
missa Expresse repellit. puta quā p̄ interlocu-
toriā p̄nūciat b̄ exceptiōem. Quid autē faciē-
dum sit quā iudex nō repellit expresse nec eti-
am tacite. puta pcedēdo vt dictū est. nec eti-
am admittit sed sp̄ est in deliberādo forte vt
excipiēs fatigat⁹ et veratus laborib⁹ et expen-
sis ex diuersis terminis quos iudex ad audi-
endam deliberatiōem assignat cedere liti. l̄
ab exceptiōe recedere cogat. no. in dicto. c. di-
lecti. de appella. quia vt recitat ibi D̄stien. si
iudex tertio requisitus humiliter expectato re-
sponso tpe cōgruo nō respōderit. Expresse
tali grauamine poterit appellari. de quo ple-
nius ibi. Itē d̄r in forma appellatiōis q̄ a ta-
li interlocutoriā v̄ tali grauamine tē. appel-
lo. Possunt etiā plura grauamīa exp̄mī i ap-
pellatiōe. s̄ caueat appellās q̄ sint legitima
et vera. Hā cancellaria vnū soluz respicit ḡ-
uamen. vel vnā appellatiōis causam. s̄ quo
in. c. cū causam. de appel. sup alle. glo. Unde
posset cancellari⁹ eligere causam forte falsā
sup quolibet tñ grauamine dat vnū singu-
lare vel speciale rescriptū ad eosdē iudices
vt ibi no. Et ex sola causa in appellatiōe exp̄s-
sa et nō ex alia pcedēti vel supueniēti appella-
tio iustificari poterit vel impugnari. vt i cle.
appellāti. eodē ti. Itē d̄r in appellatiōe ad ta-
lem ep̄m superiorē vel ad papā appello tē.
Et si simplr dicerz appello. nō exp̄sso an ad
ep̄m vel ad archiep̄m seu ad papā ad quem
videatur appellasse. V̄ si dicat appello ad
maiorē. no. in ca. vt debet⁹. de appel. Et dicitur
ibi q̄ intelligit ad primū appellasse. De
quo etiā in spe. eo. ti. §. nūc tractemus. s̄. sed
quid si q̄s. et sequē. Urz autē valeat appella-
tio alternatiua videlicet sub hac forma.
Appello ad archiep̄m vel papā quā ab ep̄o
appellā. vel appello ad ep̄m vel archiep̄m:
cū appellā ab inferiori iudice. no. de off. de
le. si is cui. li. vj. in glo. p̄nl. et sup ea. Et meli-
us in questione posita sup regula in alterna-
tiuis. de regu. iu. li. vj. Et dicit ibi ocluden-
do q̄ in p̄mo casu. scz quādo appellatur ab
ep̄o ad archiep̄m vel ad papā tenet appella-

tio. dūmodo appellans eligat infra tempus
quo debuit appellare. videlicet infra decem
diūm. In secūdo casu etiā appellatio valet.
scz quādo appellatur ad episcopū vel archi-
episcopū. quia tūc inquātum exprimit d̄ ar-
chiepiscopū est inutilis. qz eo casu nō potest
ad archiepiscopū appellare episcopo medio
omisso. de appel. dilec. vlt. Inquātum autē
interponit ad episcopū est vtilis. sed vtile p̄
inutile nō viciatur. vt in regula. vtile. de re-
gu. iu. li. vj. igitur tē. Et quomodo gradatū
siue seriatim est appellandū. si tñ omittit me-
dius et nō opponit exceptio an teneat appel-
latio. vel an in hoc valet consuetudo tē. etiam
no. in dicto. c. dilecti. Et si vnus litigātium
appellat ad archiep̄m. alius ad papā. quid
iuris sit habetur in. c. si duob⁹. de appell. tē.
Item subiungit in appellatiōe et apostolos
p̄mo secūdo et tertio. et cū debita instātia pe-
to tē. De hoc. ij. q. vj. post appellationem. §.
vlt. ad finem. et in. l. iudicib⁹. l. eo. ti. Suffi-
cit tamē q̄ ista petitio fiat vnico p̄textu. vt i
clemen. quāuis rigor. de ap. Et de istis aplis
infra patebit. et nō est de substantia appella-
tionis q̄ in ipsa appellatiōe petant dūmodo
petatur postea infra. xxx. dies. vt in. le. j. ff. de
appel. in glo. De quo in spe. iij. pte. ti. de ap.
§. sequit. in fi. et no. in alle. cle. quāuis. eo. ti. in
glo. lex. Dicit postea in forma. sequit adhe-
rentib⁹. quō appellās se adherētesq̄ suos s̄b
mittit p̄tentiōi et ad quē appellā. De ist⁹ ad-
herentib⁹ tangit in. c. vt circa. de elec. lib. vj.
Diuersas appellatiōnū formas iudicialiuz
ante sniam a grauamine vel interlocutoriā
ponit Buil. in spe. iij. pte. §. j. vt supra tactū
est. Causa debet exp̄mī in appellatiōe aut sen-
tentiā interpositā. et illa debet esse rationalis
et vera. Vñ appellās quilibet habet pbare
duo. s̄. causam appellatiōis esse legitimā.
sed ad hoc pbandū nō requirunt testes v̄ i-
strumēta. sed est in arbitrio boni viri scz iu-
dicis. videlicet an causa sit talis que pbata
debeat legitima reputari. vt in. c. vt debitus
de ap. Itē pbare d̄z appellās causam appel-
lationis esse verā. et ad hoc requirit pbatio
vt no. in. c. cū speciali. eo. ti. nisi appellās ob-
tulisset se pbaturz veritatē cause corā iudice
a quo nō fuisset admissus. ac p̄ tātō appellā-
set. de quo dicendū est vt in. c. interposita. e.
ti. in p̄n. Debet ergo causa appellatiōis esse
vera. al̄s appellatio est frustratoriā. vt i. c. vt
debit⁹. sup̄ alle.